Каталог щитового электрооборудования
 ОАО "ЭЛЕКТРОПРОМ" г. Чехов
Каталог щитового электрооборудования
 ОАО "ЭЛЕКТРОПРОМ" г. Чехов
hjhl
Камеры сборные одностороннего

распределительных сетей, промышленной частоты, а также для автоматического
регулирования  реактивной мощности (РМ).
Структура обозначения:
АКУ ХХ -ХХ -ХХХ -ХХ -УХХ -IPXX
АКУ ХХ - Автоматизированная Конденсаторная Установка
 ХХ – тип регулятора РМ (01 – РРМ "Prophi”)  с 6-ю релейными выходами,
 02 – РРМ "Prophi" с 12-ю релейными выходами,
 03 – РРМBR604,
 04 – РРМ BR6000 с 6-ю релейными выходами,
 05 – РРМ BR6000 с 12-ю релейными выходами,
 12 – РРМ "Prophi" с 12-ю релейными выходами и интерфейсом,
 15 – РРМ BR6000 с 12-ю релейными выходами и интерфейсом,
 22 – РРМ "Prophi" с 12-ю транзисторными выходами,
 25 – РРМ BR6000 с 12-ю транзисторными выходами.
ХХ - номинальное напряжение 0,4 кВ (0,23; 0,44; 0,525 или 0,69 кВ – под заказ)
ХХХ - номинальная РМ установки, кВАр
ХХ - номинальная РМ ступени регулирования, кВАр
УХХ - климатическое исполнение (буква) и категория размещения (цифра)
IP - степень защиты
Например:
АКУ 04-0,4-150-25-У3 -IP31
АКУ 04 - Автоматизированная Конденсаторная Установка, оборудованная  РРМ  типа
BR6000 с 6-ю релейными выходами;
0,4 - номинальное напряжение - 0,4 кВ;
150 –номинальная РМ установки - 150 квар;
25 - шаг (точность) регулирования ступени- 25 квар;
У - климатическое исполнение (умеренно холодный климат);
3 - категория размещения (для работы в закрытых помещениях);
IP31 – степень защиты.
Корпус шкафа сборный, из листовой стали толщиной 1,2 и 1,5 мм. Покрытие: порошковая
краска RAL 7035. Монтажная панель компенсирующих модулей оцинкованная сталь,
толщиной 1,5 мм. Стандартная степень защиты IP31 (IP54 – под заказ). Кабельный ввод
возможен как сверху, так и снизу шкафа, задняя стенка съемная.
Администратор
Штамп
Номенклатурный перечень автоматизированных конденсаторных установок
№
п/п
Мощность
конденсаторной
установки
(кВАр)
Шаг
регулирования
(кВАр)
Номинальный
ток
конденсаторов
(А)
Номинальный
ток вводного
аппарата
(уставка
защиты) (А)
Значение
тока для
выбора
сечения
питающего
кабеля (А)
Сечение
питающего
кабеля мм²
Наружный
диаметр
кабеля мм
(ВВГнг/ВВГнг-
LS)
Габаритные
размеры корпуса
мм (В*Ш*Г)
1 40 5 58 80 87 3*25 20,6/21,6